



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	9.631.712,86	5.180.145,94	10.445.712,00	4.720.782,79	9.631.712,86	8.481.790,01
RECEITAS DE CAPITAL	753.142,74	963.429,60	1.926.859,20	565.944,67	753.142,74	439.718,82
SUBTOTAL	10.384.855,60	6.143.575,54	12.372.571,20	5.286.727,46	10.384.855,60	8.921.508,83
(-) DEDUÇÕES	1.484.593,78	909.805,70	1.819.611,20	691.112,39	1.484.593,78	1.424.645,04
Receitas de Operações de Créditos	0,00	13.520,02	27.040,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	37.195,03	19.250,08	38.500,00	22.532,20	37.195,03	5.116,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	830,00	18.750,00	37.500,00	830,00	830,00	20.500,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.154,65	0,00	0,00	0,00	7.154,65	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.446.568,75	858.285,60	1.716.571,20	667.750,19	1.446.568,75	1.399.028,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.900.261,82	5.233.769,84	10.552.960,00	4.595.615,07	8.900.261,82	7.496.863,79

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.641.860,00	4.820.930,00	9.641.860,00	2.434.274,67	7.269.357,09	3.828.184,78	7.175.402,98	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.641.860,00	4.820.930,00	9.641.860,00	2.434.274,67	7.269.357,09	3.828.184,78	7.175.402,98	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.606.040,00	803.020,00	1.606.040,00	439.264,11	945.925,90	418.524,30	816.333,27	0,00
(-) Deduções	292.000,00	146.000,00	292.000,00	12.656,86	264.228,32	117.423,96	260.142,60	0,00
Amortização de Dívida	292.000,00	146.000,00	292.000,00	12.656,86	264.228,32	117.423,96	260.142,60	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.955.900,00	5.477.950,00	10.955.900,00	2.860.881,92	7.951.054,67	4.129.285,12	7.731.593,65	0,00
RESULTADO	-10.948.745,35	-5.477.950,00	-10.955.900,00	-2.860.881,92	-7.943.900,02	-4.129.285,12	-7.724.439,00	0,00
RESULTADO	-9.509.331,25	-4.619.664,40	-9.239.328,80	-2.193.131,73	-6.504.485,92	-3.461.534,93	-6.285.024,90	1.399.028,88
RESULTADO	-2.055.638,18	-244.180,16	-402.940,00	1.734.733,15	949.207,15	466.329,95	1.168.668,17	7.496.863,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.170.700,26	1.027.981,62	1.112.037,49	84.055,87	-58.662,77
(-) Disponibilidade de Caixa	2.005.801,32	2.579.436,85	2.849.523,41	270.086,56	843.722,09
(-) Aplicações Financeiras	107.201,14	72.201,42	19.147,80	-53.053,62	-88.053,34
(-) Demais Ativos Financeiros	224.154,65	224.157,33	297.983,80	73.826,47	73.829,15
(+) Restos a Pagar Processados	413.882,19	84.654,47	308.354,32	223.699,85	-105.527,87
II - Dívida Consolidada Líquida	-752.574,66	-1.763.159,51	-1.746.263,20	16.896,31	-993.688,54
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-752.574,66	-1.763.159,51	-1.746.263,20	16.896,31	-993.688,54